Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur

=Republica Argentina= “2019 — ANO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERON”
Municipalidad de Ushuaia

NotaNe ¥86- 1019
Letra Mun U.

Ushuaia, © 31 0CT 200

SR. PRESIDENTE :

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Ud. y a ese
cuerpo que representa, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1877, a

efectos de remitir adjunto copias autenticadas de las Ordenanzas Municipales N°

56 7 2 a N° 5674 , con sus respectivos Decretos promulgatorios.
B\ Sin ofro particular, placeme saludarlo muy atentamente.

SR. PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO

S / D

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



AFEL

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida ¢ Islas del Atlantico Sur

=Republica Argentina= “2019 — ANO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE g
Municipalidad de Ushuaia ‘

USHUAIA. 31 ger 20
VISTO el expediente N° CD-10976/2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesion ordinaria de fecha
23/10/2019, por medio de la cual se sustituye el Anexo | de la Ordenanza Municipal N.°
5524,

Que ha tomado la intervencién pertinente el Servicio Juridico Permanente de
esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.Ly TNe° i LbS /2019, recomendado su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencién alas

prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Orgéanica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 56 7 & . 'sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria de fecha 23/10/2019,
por medio de la cual se sustituye el Anexo | de la Ordenanza Municipal N.° 5524. Ello, en
virtud de lo expresado en el exordio.
ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de Ia Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar. 2008
DECRETO MUNICIPAL N° /2019,

(e

Secretdfio Legal y Técnipo
Municgpalidad de Ushuaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia
“NEEND Drum RANTI ”‘f' UAla

L CONCL:J0 q)lﬁ]ﬂflﬂ{/lﬁﬂ]%;
"y u?"t E

DL LA CIUDAD DY USH U/U A

SANCIONA CON TULRZA DL:

ORDLENANZA

ARTICULO 1°.- SUSTITUIR el Anexo | de la Ordenanza Municipal N.° 5524 por el
Anexo | de la presente.
ARTICULO 2°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgacion. Dar él Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 567 4

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 23/10/2019.-
fe

- - /- -~ / ) \
- &, l EJANDRO BEROLA \ |
Secretario Legisiativo \
ncaio Deliberante Ushuain \\

y

“... Juap Carlds PINO
(?(esldente

e CONG8J0 Diberante do Ushuzia )

Las Istas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, Sou y serdn Areentinas



-
s
)

\E,ﬁi‘w

1 el Nacimiento de Eva Duarie
L

Concejo Defliberante

R [ ANEXO oo 1T
de la Ciudad de Ushuaia ™

Nancy otk ‘ ORDENANZA MUNICIPAL Ne
Reégponsable Coordinacifip {/
.Despacho ]
comcs;agzua:%wrws:—rm; 5 6 7 4 A
ARTS. Lfgogﬁ‘C'ONAL ) MONTO GARANTIAS 7

T ———

GARANTIA DE OFERTA MEDIANTE PAGARE SIN
Articulo 14 PROTESTO HASTA LA SUMA DE PESOS SETENTA
MIL CON 00/100 ($70.000,00).

_..‘..‘__ﬁ;\ e

P ———

Articulo 21 MEDIANTE PAGARE SIN PROTESTO HASTA LA
SUMA DE PESOS TRESCIENTOS MIL CON 007100
($300.000,00).
o T ——
@y '

&. ALEJANDRO 'EEROLA
" sdcretario Leglstatlvrc‘; o
rondeio Deliberante Ushuals

' &an C‘a\nos PINO
Presidente

Concejo Deliberante de Ushuaia

Las Istas Malvinas, ¢, veorgias y Sandwicl dl Sur, son y serdin Areentinas

(grbmie ¢
(o)



Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur

=Republica Argentina= “2019 — ANO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EYA DUARTE DE PERON”
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 79 0CT. 2019
VISTO el expedlente N° CD-10975/2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesién ordinaria de fecha
23/10/2019, por medio de la cual se sustituye el Anexo | de la Ordenanza Municipal N.°
5523.

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio Juridico Permanente de
esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L YTNOLY 46 4 /2019, recomendado su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las

prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 567 J . , Sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria de fecha 23/1 0/2019,

por medio de la cual se sustituye el Anexo | de la Ordenanza Municipal N.° 5523, Ello, en

virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar. '

DECRETO MUNiciPALNe 19 92 1poqg
Lo

egal y Técnico
Municipgffdad de Ushuaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



O BEROLA
J : ALEJANDR slativo

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

DE LA CIVDAD DE USHUAIL
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- SUSTITUIR el Anexo | de la Ordenanza Municipal N.° 5523 por el
Anexo | de la presente.
ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 56 73

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 23/10/2019.-

retario Leg!
oncg;:o Deliberante Ushuaia

i
o/

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



“Afio del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de Per o{p

\\ ~& 3,
& %”‘ﬁ
" %\l“wi 5 b
Oﬂ\j\jﬂtdu e ‘%"Q ‘3) ¥

AN
Concejo Deliberante nton|gid M1 5/ ANEXO | e
de (a Ciudad de Ushuaia Adrinistrg Lef 12 ORDENANZA MUNICIPAL N°
56753
MONTOS Y CONCEPTOS AUTORIZA \ APRUEBA
ADJUDICACION DIRECTA| SUBSECRETARIO DEL SECRETARIA DE
AREA PLANIFICACION E

HASTA $ 2.000.000,00

INVERSION PUBLICA

LICITACION PRIVADA

SUBSECRETARIO DEL

SECRETARIA DE

adelante

AREA PLANIFICACION E
HASTA $ 5.000.000,00 INVERSION PUBLICA
LICITACION PUBLICA SECRETARIA DE INTENDENTE

PLANIFICACION E
DESDE $5.000.001,00 en | INVERSION PUBLICA MUNICIPAL

£ LEJANDRO BEROLA
Secretario Legisiativo
ncejo Deliberante Ushuaia

ES COPIA FIEL DEL

/

X%
p oA
.larcu'}d ¥ ‘,
Respongablé Coordinagicl

y Despacihio

FONCED DELERANTS US AT

Juan Carlos PINO

}iresidenle

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn 21igentinas



Provincia de Ticrra del Fuego
Antdrtida ¢ Islas del Atlantico Sur

=Republica Argentina= “2019 — ANO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERON”
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 9 9 0CT. 2019
VISTO el expediente N° CD-10978/2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita ia promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesion ordinaria de fecha
23/10/2019, por medio de la cual se incorpora el incremento de los recursos
correspondientes a Coparticipaciéon por la suma de pesos cuatrocientos treinta y siete
millones novecientos veintitin mil trescientos treinta y tres ( $ 437.921.333) al Presupuesto
de Gastos y Calculo de Recursos del Ejercicio 2019.

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio Juridico Permanente de
esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L yT Ne: 63 /2019, recomendado su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las

prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° § § 7 ? . , sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesién ordinaria de fecha 23/10/2019,
por medio de la cual se incorpora el incremento de los recursos correspondientes a
Coparticipacién por la suma de pesos cuatrocientos treinta y siete millones novecientos
veintiun mil trescientos treinta y tres ($ 437.921.333) al Presupuesto de Gastos y Calculo de
Recursos del Ejercicio 2019. Elio, en virtud de lo expresado en el i

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Muni ipalidad de Ushuajg7Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N w /2019,
m ;




IR AT
VYISl kS

Concejo Defiberante
de la Ciudad de Ushuaia

78/2018

LryDeG - ¥
M%mi'peiidad e 4 hes

LL CONCLIO DELIBERANTY:

DE LA CIVDAD DT USHU a1 4

SANCIONA CON TUERZA DE
ORDENANZ A

novecientos veintitin mil trescientos treinta y tres ($437.921.333), al Presupuesto de
Gastos y Calculo de Recursos del Ejercicio 2019.

ARTICULO 20. AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal, a través de la
Secretaria de Economia y Finanzas, a realizar la asignacion de los recursos con el

fin de cubrir Ias necesidades segin el siguiente detalle:

Inciso 1 $200.000.000
Administracién Gubernamental $116.587.536
Servicios de Seguridad $1.200.000

Servicios Sociales $120.133.797

ARTICULO 3°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 567 2
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 23/10/2019 -

Je
/'i/ / "’ i }

L ' O BEROLA
&f‘ """ E. As"e%rje,t:t‘g‘iegisiaﬁv& - |
roneeio Defiberante Us 1 —
.
N\ PINO
FS COPI ; ~._\} Juan Carlos
- ] Presidente
;A FIEL DEL ORI im Cokcejo Delrizzlranle de Ushuaia
/ T —_
Nandy P gﬁ g
Resporsable Coordinadidn
Desgpacho T

T NCFIO DELIBERANTE US UAIA

Las Islus Maly nas, Georgias y Sandwich dof Sur, son'y serdn Argentinas



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

